
1 
 

Edição nº 2.608 – Terça-feira, 19 de março de 2024 

 

. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO DE REPASSE 
 
OBJETO: Estabelecer regime de cooperação com vista aos 
custeios das atividades desenvolvidas pela associação/ entidade 
não-governamental, conforme proposta SISCONV – GBA 
0063/2024 e resolução 006/2024 FMAS. Dotação consignada no 
orçamento vigente: 08.243.2001.2029 – 3.3.50.43.01. PARTES 
CONVENIADAS: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARABIRA/PB – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL – SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL e 
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES EMPREENDORAS ARTESÃS 
DE GUARABIRA - AMEA, CNPJ 23.007.424/0001/83 - CR 
09/2024.  
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA  
EXTRATO DE CONTRATOS  

OBJETO: Aquisições parceladas de livros didáticos para 
educação básica. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00013/2024. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / 
PROGRAMAS / OUTROS Dotação consignada no orçamento 
vigente Elemento de despesa 3.3.90.30.01 – Material de 
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Guarabira e: CT Nº 00097/2024 - 07.03.24 – ABC CULTURAL 
EDITORA LTDA - R$ 927.550,00; CT Nº 00098/2024 - 07.03.24 – 
PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA DE LIVROS & SERVIÇOS 
EDUCACIONAIS LTDA - R$ 78.477,95. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO DE REPASSE 
 

OBJETO: Estabelecer regime de cooperação com vista aos 
custeios das atividades desenvolvidas pela associação/ entidade 
não-governamental, conforme proposta SISCONV – GBA 
0054/2024 e resolução 006/2024 FMAS. Dotação consignada no 
orçamento vigente: 08.243.2001.2029 – 3.3.50.43.01. PARTES 
CONVENIADAS: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARABIRA/PB – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL – SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL e 
INSTITUTO AMOR INFINITO, CNPJ 34.934.637/0001-77 - CR 
01/2024.  

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO DE REPASSE 
 
OBJETO: Estabelecer regime de cooperação com vista aos 
custeios das atividades desenvolvidas pela associação/ entidade 
não-governamental, conforme proposta SISCONV – GBA 
0054/2024 e resolução 006/2024. FMAS. Dotação consignada no 
orçamento vigente: 08.243.2001.2029 – 3.3.50.43.01. PARTES 
CONVENIADAS: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARABIRA/PB – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL – SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL e 
INSTITUTO ESPIRITA BENEFICENTE ALLAN KARDEC, CNPJ 
09.370.792/0001-60 - CR 02/2024.  
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
EXTRATO DE CONTRATO DE REPASSE 

 
OBJETO: Estabelecer regime de cooperação com vista aos 
custeios das atividades desenvolvidas pela associação/ entidade 
não-governamental, conforme proposta SISCONV – GBA 
0054/2024 e resolução 006/2024 FMAS. Dotação consignada no 
orçamento vigente: 08.243.2001.2029 – 3.3.50.43.01. PARTES 
CONVENIADAS: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARABIRA/PB – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL – SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL e 
ASSOCIAÇÃO ABRIGO SÃO VICENTE DE PAULO, CNPJ 
08298.226/0001-22 - CR 03/2024.  
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
EXTRATO DE CONTRATO DE REPASSE 

 

OBJETO: Estabelecer regime de cooperação com vista aos 
custeios das atividades desenvolvidas pela associação/ entidade 
não-governamental, conforme proposta SISCONV – GBA 
0053/2024 e resolução 006/2024 FMAS. Dotação consignada no 
orçamento vigente: 08.243.2001.2029 – 3.3.50.43.01. PARTES 
CONVENIADAS: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARABIRA/PB – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL – SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL e 
ASSOCIAÇÃO DAS IRMÃS DE MARIA MISSIONÁRIA, CNPJ 
02.017.107/0001-78 - CR 04/2024.  
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO Nº 2.608 
TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024. 
 



2 
 

Edição nº 2.608 – Terça-feira, 19 de março de 2024 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
EXTRATO DE CONTRATO DE REPASSE 

 

OBJETO: Estabelecer regime de cooperação com vista aos 
custeios das atividades desenvolvidas pela associação/ entidade 
não-governamental, conforme proposta SISCONV – GBA 
0056/2024 e resolução 006/2024 FMAS. Dotação consignada no 
orçamento vigente: 08.243.2001.2029 – 3.3.50.43.01. PARTES 
CONVENIADAS: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARABIRA/PB – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL – SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL e 
MOVIMENTO DE ADOLESCENTES E CRIANÇAS, CNPJ 
40.811.853/0001-28 - CR 05/2024.  
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
EXTRATO DE CONTRATO DE REPASSE 

 

OBJETO: Estabelecer regime de cooperação com vista aos 
custeios das atividades desenvolvidas pela associação/ entidade 
não-governamental, conforme proposta SISCONV – GBA 
0059/2024 e resolução 006/2024 FMAS. Dotação consignada no 
orçamento vigente: 08.243.2001.2029 – 3.3.50.43.01. PARTES 
CONVENIADAS: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARABIRA/PB – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL – SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL e 
ASSOCIAÇÃO ANAJO, CNPJ 40.811.853/0001-28 - CR 06/2024.  
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
EXTRATO DE CONTRATO DE REPASSE 

 
OBJETO: Estabelecer regime de cooperação com vista aos 
custeios das atividades desenvolvidas pela associação/ entidade 
não-governamental, conforme proposta SISCONV – GBA 
0058/2024 e resolução 006/2024 FMAS. Dotação consignada no 
orçamento vigente: 08.243.2001.2029 – 3.3.50.43.01. PARTES 
CONVENIADAS: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARABIRA/PB – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL – SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL e 
FRATERNIDADE CRISTÃ DE PESSOAS COM DEFICIENCIA, 
CNPJ 08.583.387/0001-68 - CR 07/2024.  
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
EXTRATO DE CONTRATO DE REPASSE 

 
OBJETO: Estabelecer regime de cooperação com vista aos 
custeios das atividades desenvolvidas pela associação/ entidade 
não-governamental, conforme proposta SISCONV – GBA 
0063/2024 e resolução 006/2024 FMAS. Dotação consignada no 
orçamento vigente: 08.243.2001.2029 – 3.3.50.43.01. PARTES 
CONVENIADAS: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARABIRA/PB – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL – SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL e 
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES EMPREENDORAS ARTESÃS 
DE GUARABIRA - AMEA, CNPJ 23.007.424/0001/83 - CR 
09/2024.  
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
EXTRATO DE CONTRATO DE REPASSE 

 
OBJETO: Estabelecer regime de cooperação com vista aos 
custeios das atividades desenvolvidas pela associação/ entidade 
não-governamental, conforme proposta SISCONV – GBA 
0063/2024 e resolução 006/2024 FMAS. Dotação consignada no 
orçamento vigente: 08.243.2001.2029 – 3.3.50.43.01. PARTES 
CONVENIADAS: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARABIRA/PB – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL – SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL e CARITAS 
DIOCESANA, CNPJ 70.134.408/0001-31 - CR 10/2024.  
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


